Hæc præterquam quod magna ex parte probantur Actis concilii Ephesini, Theodoretus apud Mercatorem testimonio firmantur, scribens enim ille Andreas Samosateno : *Existimo, inquit, præ omnibus maxime satisfactum esse domino meo sanctissimo et venerando Joanni episcopo, quod nullatenus acquiescam in damnationem domini mei sanctissimi et venerandi Nestorii episcopi præbere consensum, nec violare communem promissionem, quæ in Tarso, et Chalcedone, et Epheso facta est; meminit enim et eorum quæ nuper apud Antiochiam post nostrum regressum a nobis sæpe deprompta sunt (in part. conc. Ephes. in Actis concilia-buli).*

Antiochenam synodum impulsore Theodoro coactam esse, dubitare non licet; quippe cum amici Nestorii casum, adversariique, ut ipsi quidem videbatur, Cyrilli victoriam ægerrime animo ferret.

Convenisse episcopos, sive qui Chalcedone, sive qui Epheso redierant, par est credere, immo et alios plures, qui tempore concilii in Oriente substiterant, sicut Andreas Samosatenus, etc.

Quid actum sit, collegi potest utcumque ex testimoniis veterum duorum, qui hujusce conventus meminerunt. Socrates (*Lib. vii, c. 33*) : *Joannes Antiochiam reversus, multis episcopis in unum collectis, Cyrillum, qui jam Alexandriam redierat, abdicat. Liberatus (In Brev. c. 6) : His agnitis, jussit eos (legatos synodi œcumenicæ) imperator Ecclesiam ingredi, et pro Nestorio alium ordinare episcopum; et post hæc jussit omnes episcopos abire, unumquemque in propriam regionem : et ita Joannes cum suis Antiochiam profectus est, ubi colligens plurimos episcopos, damnavit iterum Cyrillum, cum jam esset Alexandria.*

XII.

Synodus quæ tertia Constantinopolitana, seu potius consultatio episcoporum in palatio coram imperatore, de ratione pacis Ecclesiarum constituendæ, Fl. Valerio, et Fl. Aetio coss., ann. Christi 432.

Theodosius, acceptis litteris sancti Cœlestini hor-

A tantis ad componendum Orientalis et Alexandrinæ Ecclesiæ dissidium; lecto pariter apologetico libro quo Cyrillus se facile apud imperatorem, qui jam in partes synodi œcumenicæ concesserat, adversus Orientalium calumnias defendit, in consilium vocavit Maximianum regis urbis episcopum, aliosque præsules in comitatu repertos immo et urbis clerum, quo deliberaret de modo incedendæ pacis, tollendæque discordiæ inter majores illas duas Ecclesias, quæ suas in partes distrahebant Orientis imperium, ipsamque Constantinopolim, ubi ferus populisque adhuc, sive sponte, sive a Nestorii amicis impulsus, factionibus laborabat.

Neque vero parvi momenti, facilisque negotii res agebatur; nam utriusque maxime civitatis præsul, Alexandrinæ scilicet ac Antiochenæ, magna et in primis gravi auctoritate pollebat, non tantum dignitate sedis, sed suo quisque singulari nomine.